７介号外

令和８年 (2026 年)２月 18 日

介護福祉士養成施設

留学生を受入予定の介護サービス事業者  様

長野県健康福祉部介護支援課長

令和８年度外国人留学生奨学金等支給支援事業補助金に係る事業予定について（照会）

平素は、本県の福祉行政の推進に御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

標記補助金に係る事業実施予定について照会しますので、下記事項に留意の上、必要書類を提出してください。

記

１ 提出書類  （１）送付文 ※押印不要

        （２）事業計画書（別紙２）

        （３）法人が定める奨学金等貸与規定

        （４）留学生と法人との関係を示す書類（奨学金の契約書や採用内定通知書など）

         ※その他、必要に応じ、内容の確認できる書類を求める場合があります。

２ 提出方法  Ｅメール（kaigo-jinzai@pref.nagano.lg.jp）、郵送または持参により提出。

３ 提出期限  令和８年３月 16 日（月）

４ 留意事項

（１）実施要領及び法務省出入国在留管理庁による留意事項※を事前にご確認ください。

   ※ https://www.moj.go.jp/isa/applications/resources/nyuukokukanri07_00155.html

（２）今回の事業計画書の提出は、事業者の皆様が令和８年度当初に事業を開始できるように照会しています。

予算に余裕がある場合は、令和 8 年度中に随時、追加で申請の受付を行いますが、今回の集計・採択状況に

より変わりますので、現段階で提出できる場合はご提出ください。

（３）本補助金は、予算の範囲内で交付しますので、集計の結果、予算額を越えた場合は調整を行います。

（４）本照会は令和８年度長野県予算案の議決を前提としたもので、事業者の皆様が早期に事業を開始できるよ

うに予算成立前に事業予定を照会しています。今後、内容等が変更になることもありますのであらかじめご

了承ください。

（お問合せ先）

担 当：介護人材係 山﨑、吉田

電 話：026 235 7129 （直通）

ﾌｧｸｼﾐﾘ：026 235 7394

Email ：kaigo-jinzai@pref.nagano.lg.jp

様式は県ホームページに掲載しています。

https://www.pref.nagano.lg.jp/kaigo-shien/jinzai/gaikokuzinsyougakukin.html

mailto:kaigo-jinzai@pref.nagano.lg.jp
https://www.pref.nagano.lg.jp/kaigo-shien/jinzai/gaikokuzinsyougakukin.html